



Centre des approvisionnements- bureau d'Ottawa
Services du matériel et des acquisitions
200 rue Kent, Poste 9W087
Ottawa, Ontario
K1A 0E6

FP802-160147

Le 25 janvier 2017

Sujet: Invitation à Soumissionner à un Projet de Marché: FP802-160147

Titre: Revêtements des ensembles de tours

Lieu des travaux: Lac Érie, Ontario

Addenda: No. 01

Suite à l'invitation à soumissionner susmentionnée et précédemment publiés sur le site électronique d'appels d'offres du gouvernement du Canada (SEAOG), AchatsetVentes.gc.ca, Addenda No.01 est publiées ici-bas.

Pêches et Océans Canada

Date de clôture : Mercredi le 1 février 2017

Heure de fermeture des soumissions : 14 h (HNE)

Numéro de l'appel d'offres : FP802-160147

QUESTIONS et RÉPONSES

1. Question d'un soumissionnaire:

L'assemblage de la gaine est-il fourni assemblé complètement?

Réponse 01 du MPO:

L'entrepreneur retenu est tenu de fabriquer l'assemblage de revêtement complet. La Garde côtière canadienne fournira uniquement des bâches en aluminium.

2. Question d'un soumissionnaire:

Vous fournirez uniquement des tôles d'aluminium blanc pré-peintes?

Réponse 02 du MPO:

La Garde côtière canadienne fournira la quantité de feuilles d'aluminium nécessaires. Les feuilles ont été préfinies en enduit blanc par le fournisseur de matériel de la Garde côtière.



3. Question d'un soumissionnaire:

Les feuilles d'aluminium rouge et vert, nous devons les peindre nous-mêmes?

Réponse 03 du MPO:

L'entrepreneur retenu sera responsable de recouvrir les feuilles fournies dans la couleur appropriée pour correspondre à la couleur des installations existantes illustrée à l'annexe B2. Les méthodes de revêtement et les couleurs sont détaillées dans la section 13 36 13.

4. Question d'un soumissionnaire:

Où vont nous trouver les feuilles d'aluminium?

Réponse 04 du MPO:

Les soumissionnaires doivent se référer au chapitre 01 11 00 Instructions générales, partie 1, point 1.10. D'autres arrangements peuvent être négociés entre l'entrepreneur retenu, l'autorité contractante du MPO; Et, autorité de projet de la GCC.

5. Question d'un soumissionnaire:

Toutes les pièces de la liste des pièces 2/25 seraient fournies et assemblées par nous?

Réponse 05 du MPO:

L'entrepreneur retenu doit fabriquer six (6) tours individuelles et six (6) ensembles de revêtement individuels. Ces travaux comprennent la fourniture et l'assemblage des pièces indiquées sur la feuille référencée.

6. Question d'un soumissionnaire:

Dans les spécifications et les dessins figurant à la rubrique Instructions générales 1.4 - Qualifications des entrepreneurs, lignes 1, 2 et 3, le candidat retenu doit avoir une vaste expérience dans ce type de projet. Ma question est, est-ce que XXXX qualifie pour ce projet? Si vous pensez que nous sommes admissibles, veuillez répondre aux questions suivantes.

Réponse 06 du MPO:

Cette sollicitation de construction est ouverte à toutes les entreprises qui se sentent capables de prendre ce travail. Le MPO ne peut pas évaluer votre entreprise pour voir si elle possède l'expérience requise.

7. Question d'un soumissionnaire:

Est-il possible d'effectuer des visites de site à cette période de l'année?

Réponse 07 du MPO:

L'accès aux sites n'est pas restreint; cependant, la majorité des sites (4 sur 6) sont situés au large, ou dans des collectivités où l'accès est restreint en hiver (c.-à-d. LL 604). Les conditions d'accès devraient être extrêmement dangereuses à cette période de l'année et les visites des sites individuels ne sont pas recommandées.



8. Question d'un soumissionnaire:

Devons-nous réutiliser les lanternes, les batteries et les panneaux solaires existants ou simplement en faire la récupération et en utiliser des nouveaux? Si de nouveaux panneaux solaires, lanternes et batteries sont requis, qui les fournira?

Réponse 08 du MPO:

Les soumissionnaires doivent supposer que les lanternes, les batteries et les panneaux solaires existants doivent être récupérés à partir des installations existantes et réinstallés sur les nouvelles tours qui seront installées dans le cadre du présent contrat.

9. Question d'un soumissionnaire:

Combien de socles en béton doivent être réparés et quelle est l'étendue des travaux de réparation nécessaires?

Réponse 09 du MPO:

Les travaux comprennent des réparations et des modifications à six (6) fondations des tours existantes; cependant, l'ampleur des travaux de réparation du béton varie pour chaque site. Les exigences sont indiquées dans les sections 024116 Démolition, 033000 Bétonnage, 031500 Accessoires pour béton, 133613 Tours en métal, et dans les dessins fournis à l'annexe B3.

À des fins de clarté, les soumissionnaires peuvent supposer que les exigences relatives à chaque site sont de l'un des deux types suivants :

- **Type A** – Réparations esthétiques aux fondations en béton existantes après le retrait de la tour, installation des ancrages adhésifs et installation du coulis.
Cinq (5) sites sont classés comme étant de TYPE A (591,5, 604, 609,7, 609,8, 621,5)
- **Type B** – Réparations importantes afin de remédier à la détérioration observée. Les travaux doivent être effectués conformément au dessin de fondation propre au site fourni à l'annexe B3 – Dessins – Améliorations aux fondations.
Le site 595 est classé comme étant de TYPE B.

Tous autres termes et conditions de cette exigence demeurent inchangés.

Les soumissionnaires doivent accuser réception du présent addenda en apposant leur signature dans l'espace prévu ci-dessous et en joignant une copie du présent document à leur soumission.



Veillez agréer mes salutations distinguées.

Lynda Coulombe

Agent principal des contrats

Téléphone: (613) 993-2839

Courriel: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca

ACCUSÉ DE RÉCEPTION

Nom de l'entreprise _____

Signature _____